
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 111  delibera

Data  02-08-2018

OGGETTO: Accettazione donazione Consiglio Nazionale del
Notariato.

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   due del mese  di   agosto   alle ore  17:00,  nella  sede    Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE A
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO CHE:
in data 24 agosto 2016 si è verificato un evento sismico di particolare intensità che ha interessato molti
dei Comuni delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;in conseguenza di ciò è stato emanato il
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri recante"Dichiarazione dell'eccezionale rischio di
compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici che hanno interessato il territorio
delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L'Aquila il giorno 24 agosto 2016, ai sensi dell'articolo
3, comma 1, del decreto-legge  4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27
dicembre 2002, n. 286";
in data 24 agosto 2016 è stato emanato il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri recante
"Integrazione al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, recante dichiarazione dell'eccezionale
rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici che hanno interessato il
territorio delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L'Aquila il giorno 24 agosto 2016, ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n.245, convertito, con modificazioni, dalla
legge 27 dicembre 2002, n. 286";con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato
dichiarato, fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza
inconseguenza degli eccezionali eventi sismici che hanno colpito i l territorio delle Regioni
Lazio,Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016;
il predetto ‘stato di emergenza’ è stato prorogato sino al 21/12/2018;
in data 26 agosto 2016 è stata emanata l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n.
388, recante "Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che
ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24agosto 2016";
l'articolo 6, comma 1, della legge 24 febbraio 1992, n. 225, prevede che all'attuazione delle attività di
protezione civile provvedono, secondo i rispettivi ordinamenti e le rispettive competenze, le
amministrazioni dello Stato, le regioni, le province, i comuni e le comunità montane, e vi concorrono gli
enti pubblici, gli istituti e i gruppi di ricerca scientifica con finalità di protezione civile, nonché ogni altra
istituzione e organizzazione anche privata. A tal fine, le strutture nazionali e locali di protezione civile
possono stipulare convenzioni con soggetti pubblici e privati;
gli eventi sismici in parola hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle
persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati, nonché danneggiamenti a strutture e infrastrutture
ricadenti nel territorio del Comune di Amatrice;

PRESO ATTO che a seguito del sisma numerosi soggetti privati hanno proposto la donazione di fondi
destinati alla realizzazione di opere provvisorie o definitive ad uso pubblico;

CONSIDERATO che il Consiglio Nazionale del Notariato, tramite un Comitato di raccolta di fondi
all'interno della categoria appositamente costituito, ha valutato positivamente il progetto proposto
dall'Amministrazione Comunale di realizzare un impianto sciistico, contribuendo alla sua realizzazione con
una donazione di EURO 125.000,00 da versare sul conto corrente intestato al Comune di Amatrice e
denominato ‘Amala Amatrice Amala’, conto attivo presso la Banca di Credito Cooperativo di Roma con
IBAN IT13W0832773470000000005050, al fine specifico della realizzazione dell'opera sopra descritta
nell'area montana più idonea;

RITENUTO che quanto in oggetto è rispondente alle necessità del Comune di Amatrice;

CONSIDERATO necessario formalizzare l’accettazione della donazione sopradescritta, con il vincolo di
destinare l'importo di EURO 125.000,00 per l’iniziativa prevista;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA



DI ACCETTARE la donazione di EURO 125.000,00 che il Notariato, tramite il Comitato di raccolta fondi
appositamente costituito, intende effettuare al Comune di Amatrice per  la realizzazione dell'opera sopra
descritta, importo che sarà versato sul conto corrente intestato al Comune di Amatrice e denominato ‘Amala
Amatrice Amala’, conto attivo presso la Banca di Credito Cooperativo di Roma con IBAN
IT13W0832773470000000005050;

DI VINCOLARE la somma donata per la realizzazione della seguente opera: impianto sciistico nell'area
montana più idonea;

DI DELEGARE il Responsabile del Settore I – Affari Generali alla sottoscrizione dell'atto notarile di
donazione con il vincolo di destinazione;

DI  DICHIARARE con separata votazione, con esito favorevole unanime il presente atto  immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4° del TUEL.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 08-08-2018                      Reg. 1397

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 02-08-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 02-08-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


